
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ             
Αρ. Πράξης :  506                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 28  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 & ώρα 13:30 πραγματοποιήθηκε Τακτική 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με Τηλεδιάσκεψη -χρήση της υπηρεσίας e-
presence( www.epresence.gov.gr), λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 63ηΠρ./63ηΣυν./30991/24-12-2021 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του 
Προέδρου  
    Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 475/21094/8-9-2021 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος, 3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4) Τσομπάνογλου Φώτιο, τακτικό μέλος, 5)Αλατσίδου Ελένη, τακτικό μέλος  
6)Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος, 7)Τσουκαλά Παναγιώτη τακτικό  μέλος, 8)Γρίβα Ελένη, 
αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος), 
Αναμουρλόγλου Χρήστος, τακτικά μέλη, , παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα και 
εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ. 63ηΠρ./63ηΣυν./30991/24-12-2021 πρόσκληση του 
Προέδρου. 
Κατά την έναρξη συζήτησης του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης προσήλθε η κ. Χατζή 
Ελένη, τακτικό μέλος και αποχώρησε το αναπληρωματικό της μέλος η κ. Γρίβα Ελένη. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

             
Ο Πρόεδρος εισάγει το 3ο θέμα ΕΚΤΟΣ της ημερήσιας διάταξης της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ, 
που αφορά: «Παράταση ισχύος συμβάσεων προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για την αποτροπή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», με τη διαδικασία του κατεπείγοντος , διότι πρέπει έως 
31/12/2021 να έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες για την παράταση των συμβάσεων 
προσωπικού. 
 Τη συζήτηση του θέματος ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ αποδέχονται ομόφωνα οι 7 
παρευρισκόμενοι Δημοτικοί Σύμβουλοι της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ακολούθως ο Πρόεδρος διαβάζει την με αρ.πρωτ. 31085/27-12-2021 εισήγηση από τη 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών-Τμήμα Προσωπικού, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 

Η Οικονομική  Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη : 
  
1. Την υπ΄αριθ. 46/18-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΤΙΠΩΚΥ-ΔΜΡ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη προσωπικού εβδομήντα 
τριών (73) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο 
πλαίσιο λήψης προληπτικών/κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της 
δημόσιας υγείας από την πανδημία του κορωνοϊού COVID – 19 σύμφωνα με τις 
διατάξεις της  παρ. 2 του άρθρου 74 του Ν. 4745/20 (ΦΕΚ 214 Α),  όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις  του άρθρου 175 του Ν. 4764/20 (ΦΕΚ 256 Α),  
διάρκειας απασχόλησης οκτώ (8) μηνών. 

2. Τις υπ΄αριθ. 92/5198/25-2-2021 (ΑΔΑ: ΩΔΠ9ΩΚΥ-ΔΛΘ) και 102/5731/3-3-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΖ6ΑΩΚΥ-Ο48) αποφάσεις πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για διάστημα οκτώ (8) 
μηνών από 26/2/2021 έως 25/10/2021.  

ΑΔΑ: 6ΥΘΘΩΚΥ-ΘΔΨ



3. Την υπ΄αριθ.382/19-10-2021 (ΑΔΑ: Ψ4Λ1ΩΚΥ-ΦΥΨ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 147 του 
Ν. 4831/2021 (ΦΕΚ 170/23-9-2021/τ. Α΄), όπου εγκρίθηκε η παράταση των εξήντα 
εννέα (69) ενεργών, κατά τη δημοσίευση του νόμου, συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου από τη λήξη τους 25/10/2021 έως 31/12/2021. 

4. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 560/25048/21-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΗΗΩΚΥ-0ΝΑ) απόφαση 
Δημάρχου με την οποία παρατάθηκαν οι συμβάσεις των ανωτέρω έως 31/12/2021. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/23-12-2021/τ. Α΄) 
σύμφωνα με τις οποίες « οι συμβάσεις προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου που απασχολείται στους ΟΤΑ  Α΄ και Β΄ βαθμού και τα νομικά πρόσωπα 
αυτών, για αποτροπή διάδοσης του κορωνοϊού -Covid 19, οι οποίες συνήφθησαν  
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 4745/2020 (Α’ 214), δύνανται να 
παραταθούν από λήξη τους και μέχρι τις 31-3-2022 με απόφαση της οικείας 
οικονομικής επιτροπής και υπό προϋπόθεση ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων 
για μισθοδοσία του προσωπικού αυτού. Εάν στον προϋπολογισμό η υπάρχουσα 
πίστωση δεν επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο 
δημοτικό συμβούλιο στην πρώτη μετά την παράταση, συνεδρίασή του.  Η παράταση 
των συμβάσεων αφορά το προσωπικό που οι συμβάσεις του ήταν ενεργές κατά τη 
δημοσίευση του Νόμου και δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας των 
απασχολούμενων. 

6. Κατά τη δημοσίευση του νόμου  οι ενεργές συμβάσεις προσωπικού, που προσλήφθηκε 
στο Δήμο μας  στο πλαίσιο λήψης προληπτικών/ κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής 
απειλής της δημόσιας υγείας από την πανδημία του COVID-19, είναι συνολικά εξήντα 
εννέα (69).  

7. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 31022/27-12-2021 αίτηση ενός, εκ των εξήντα εννέα (69) 
υπαλλήλων, κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, με την οποία ζητά να λυθεί η σχέση 
εργασίας του την 31/12/2021, όπως είχε αποφασισθεί με την  560/25048/21-10-2021 
(ΑΔΑ: 6ΖΗΗΩΚΥ-0ΝΑ) απόφαση Δημάρχου κα να  μην παραταθεί η σύμβασή του, 
σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις. 

8. Την υπ΄ αριθ. 31056/27-12-2021 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

 
Καλείται να αποφασίσει : 
 

1. Την έγκριση της παράτασης των εξήντα οκτώ (68) ενεργών, κατά τη δημοσίευση του 
νόμου, συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από τη λήξη τους 31/12/2021 
έως και  31/3/2022 και συγκεκριμένα ανά υπηρεσία, ειδικότητα και αριθμό ατόμων, 
ως εξής: 

 
Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 

 Ένας (1) ΠΕ Ιατρού Γενικής Ιατρικής   

 Πέντε (5) ΥΕ Καθαριστών / στριών Σχολικών Μονάδων 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

 Δύο (2) ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού  

 Ένας (1) ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 
Δ/νση Περιβάλλοντος 
Τμήμα Αποκομιδής & Ανακυκλώσιμων Υλικών: 

 Είκοσι τρεις (23) ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας  

 Τρεις (3) ΥΕ Φυλακτικό Προσωπικό  

 Ένας (1) ΔΕ Χειριστής Ανυψωτικού  

 Ένας (1) ΔΕ Διοικητικού  
 
Τμήμα Συντηρήσεων: 

 Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Ελαιοχρωματιστών  

 Πέντε (5) ΥΕ Βοηθών Τεχνιτών  

 Ένας (1) ΥΕ Βοηθών Ηλεκτρολόγων   

 Ένας (1) ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 

 Τέσσερις (4) ΥΕ Φυλακτικό Προσωπικό 

ΑΔΑ: 6ΥΘΘΩΚΥ-ΘΔΨ



 Ένας (1) ΠΕ Διοικητικού 
 
Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου: 

 Δέκα πέντε (15) ΥΕ Εργάτες Πρασίνου 

 Δύο (2) ΔΕ Υδραυλικοί  
2. Οι συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, θα βαρύνουν αντίστοιχα τους 

κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2022 του σκέλους των εξόδων του Δήμου και 
σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 31056/27-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών θα υπάρξουν εγγεγραμμένες και δεσμευμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2022.  Σε περίπτωση που η 
υπάρχουσα πίστωση δεν επαρκεί, η Οικονομική Επιτροπή θα δεσμευτεί με την ίδια 
απόφαση  για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία θα εγκριθεί 
υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό συμβούλιο στην πρώτη μετά την παράταση, 
συνεδρίασή του.   
 

ΚΑ:15.6041.0009 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
17.676,00 €  
ΚΑ:15.6054.0005 «Εργοδοτικές εισφορές ορισμένου χρόνου», με ποσό 4.300,56 € 
ΚΑ:10.6041.00010 «Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων Ορισμένου Χρόνου Διοικητικών 
Υπηρεσιών», με ποσό 10.023,06 €  
ΚΑ:10.6054.0001 «Εισφορά ΙΚΑ ορισμένου χρόνου» με ποσό 2.420,58 € 

 
ΚΑ:20.6041.0001 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
76.369,20 € 
ΚΑ: 20.6054.0001 «Εισφορά ΙΚΑ ορισμένου χρόνου» με ποσό 20.940,78 € 

 
ΚΑ:30.6041.0001 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
38.550,00 € 
ΚΑ: 30.6054.0002 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου Τεχνίτες» με 
ποσό 10.416,63 € 

 
ΚΑ:35.6041.0001 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
48.258,00 €  
ΚΑ: 35.6054.0002 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» με ποσό 
11.741,22 €  

 Κατόπιν  ο κ. Πρόεδρος καλεί το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
 

 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 την υπ΄ αριθμ.31056/2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

 την υπ’αριθμ.31085/2021 εισήγηση. 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ KATA ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
(Επί παρόντων  ΕΠΤΑ  (7) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας)  

με ψήφους ΕΞΙ (6) ΥΠΕΡ 
και 

ΕΝΑ  (1) ΚΑΤΑ (ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τσομπάνογλου Φώτιος) 
 

1. Εγκρίνει την  παράταση των εξήντα οκτώ (68) ενεργών, κατά τη δημοσίευση του νόμου, 
συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από τη λήξη τους 31/12/2021 έως και  
31/3/2022 και συγκεκριμένα ανά υπηρεσία, ειδικότητα και αριθμό ατόμων, ως εξής: 
 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας 

ΑΔΑ: 6ΥΘΘΩΚΥ-ΘΔΨ



 Ένας (1) ΠΕ Ιατρού Γενικής Ιατρικής   

 Πέντε (5) ΥΕ Καθαριστών / στριών Σχολικών Μονάδων 
 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

 Δύο (2) ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού  

 Ένας (1) ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 
 
Δ/νση Περιβάλλοντος 
Τμήμα Αποκομιδής & Ανακυκλώσιμων Υλικών: 

 Είκοσι τρεις (23) ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας  

 Τρεις (3) ΥΕ Φυλακτικό Προσωπικό  

 Ένας (1) ΔΕ Χειριστής Ανυψωτικού  

 Ένας (1) ΔΕ Διοικητικού  
 
Τμήμα Συντηρήσεων: 

 Δύο (2) ΥΕ Βοηθών Ελαιοχρωματιστών  

 Πέντε (5) ΥΕ Βοηθών Τεχνιτών  

 Ένας (1) ΥΕ Βοηθών Ηλεκτρολόγων   

 Ένας (1) ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 

 Τέσσερις (4) ΥΕ Φυλακτικό Προσωπικό 

 Ένας (1) ΠΕ Διοικητικού 
 
Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου: 

 Δέκα πέντε (15) ΥΕ Εργάτες Πρασίνου 

 Δύο (2) ΔΕ Υδραυλικοί  
 

2. Οι συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι 
Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2022 του σκέλους των εξόδων του Δήμου και σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθ. 31056/27-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών θα 
υπάρξουν εγγεγραμμένες και δεσμευμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.  Σε περίπτωση που η υπάρχουσα πίστωση δεν επαρκεί, η 
Οικονομική Επιτροπή θα δεσμευτεί με την ίδια απόφαση  για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, η οποία θα εγκριθεί υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό συμβούλιο στην 
πρώτη μετά την παράταση, συνεδρίασή του.   

 
ΚΑ:15.6041.0009 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
17.676,00 €  
ΚΑ:15.6054.0005 «Εργοδοτικές εισφορές ορισμένου χρόνου», με ποσό 4.300,56 € 
ΚΑ:10.6041.00010 «Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων Ορισμένου Χρόνου Διοικητικών 
Υπηρεσιών», με ποσό 10.023,06 €  
ΚΑ:10.6054.0001 «Εισφορά ΙΚΑ ορισμένου χρόνου» με ποσό 2.420,58 € 

 
ΚΑ:20.6041.0001 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
76.369,20 € 
ΚΑ: 20.6054.0001 «Εισφορά ΙΚΑ ορισμένου χρόνου» με ποσό 20.940,78 € 

 
ΚΑ:30.6041.0001 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
38.550,00 € 
ΚΑ: 30.6054.0002 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου Τεχνίτες» με 
ποσό 10.416,63 € 

 
ΚΑ:35.6041.0001 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου», με ποσό 
48.258,00 €  
ΚΑ: 35.6054.0002 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» με ποσό 
11.741,22 €  

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΥΘΘΩΚΥ-ΘΔΨ



 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΣΠΛΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

 
 
                                        
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΘΘΩΚΥ-ΘΔΨ


		2021-12-29T14:22:09+0200
	Athens




